

اعلام حمایت مخبر از دولت جدید

سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه «امیدوارم مسیری که در خصوص توسعه حمل و نقل در کشور انتخاب شده که مهمترین بستر توسعه متوازن کشور و ابزار استفاده از موقعیت جغرافیایی کشور است، در دولت جدید نیز طی شود»، عنوان کرد: به عنوان دولت حتماً آمادگی داریم که هر پشتیبانی را که برای موفقیت دولت جدید لازم باشد، انجام دهیم. محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری دیروز شنبه ۶ مرداد ۱۴۰۳ - در مراسم ... صفحه ۲



یکشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۳ • ۲۲ محرم ۱۴۴۶
سال یازدهم • شماره ۸۰۳۲۴ • صفحه ۵۰۰۰ تومان
Sun 28 July 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily.com دنبال کنید

خسارت ۵ میلیارد دلاری قطعی برق به صنایع

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس، درباره خسارتی که قطع برق به صنایع مهمی چون فولادپوش و شیمی و دیگر صنایع کشور وارد می‌کند، گفت: چالش ناترازی برق مشکل جدی صنعت برق کشور است که با شروع موج گرما خود را نشان می‌دهد. به گزارش صلی بارس، مهرداد بانوج لاهوتی، عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس گفت: در چشمانداز ۵ ساله کشور ضروری است ۳۰ هزار مگاوات برق، به رقم موجود اضافه شود تا شاهد وخیم‌تر شدن صنایع ... صفحه ۲



رقابت هریس و ترامپ نزدیک‌تر می‌شود

«تجارت» گزارش می‌دهد؛

آخرین وضعیت اجرای بخشنامه واردات خودرو از زبان وزیر صمت

گروه صنعتی، وزیر صمت درباره انتقادات به بخشنامه واردات خودرو گفت: آن‌هایی که منافعشان به خطر می‌افتد انتقاد می‌کنند. واردات خودرو آرزوی همه است. به نظر من این بخشنامه اجرایی است و اولین خدمتی که می‌کند کمک به صادرات کشور است. عباس علی‌آبادی درباره انتقادات به بخشنامه واردات خودرو به این‌ها گفت: بیخود است. این انتقادات الکی است. آن‌هایی که منافعشان به خطر می‌افتد انتقاد می‌کنند. واردات خودرو آرزوی همه است و همه می‌خواهند تنش در این زمینه برطرف شود. وزیر صمت یادآور شد: امروز شما می‌خواهید ... صفحه ۳

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» آخرین تحولات بازار سهام را بررسی کرد

بورس در انتظار روزهای صعودی



۳

«تجارت» بررسی می‌کند؛ استفاده از ارزهای ملی میان ایران و روسیه ثمربخش است؟

دورنمای دلارزدایی از تجارت خارجی

۴



در ملاقات نتانیاهو با ترامپ چه گذشت؟

اظهاراتی را که هریس راجع به رژیم صهیونیستی مطرح کرده بود، «بی‌احترامی» خواند، اما مشخص نکرد که روی صحبتش با کدامیک از اظهارات معاون رئیس‌جمهور فعلی آمریکا است. ترامپ گفت نمی‌داند چرا رای‌دهندگان یهودی از هریس حمایت می‌کنند. او افزود: «اما این به آنها بستگی دارد.» حضور نتانیاهو در فلوریدا، آخرین توقفگاه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سفر طوفانی او به آمریکا بود. او چهارشنبه در نشست مشترک کنگره با صندلی‌های خالی بی‌شمار و غیبت بیش از نیمی از دموکرات‌های سرشناس سخنرانی کرد و روز پنجشنبه ملاقاتی با بایدن و هریس داشت. هریس در دیدار با نتانیاهو از او خواست تا توافق آتش‌یسی را بپذیرد که جنگ در غزه را متوقف و اسرا را آزاد کند. رهبران ایالات متحده می‌گویند که آنها بیش از هر زمان دیگری به توافق نزدیک شده‌اند، اما نهایه کردن آن هنوز مبهم باقی مانده است. ترامپ هم به نظر می‌رسد مشتاق پایان جنگ است و انتقادات علنی خود را بر مدیریت روابط عمومی رهبر رژیم صهیونیستی در رابطه با این جنگ متمرکز کرده است. ترامپ پنجشنبه در برنامه «فاکس اند فرندز» گفت رژیم صهیونیستی با تبلیغات بد در مورد جنگش با غزه در حال نابودی است و اینکه او از نتانیاهو می‌خواهد که «کار را به پایان برساند و به سرعت این کار را انجام دهد.» به گزارش روزنامه واشنگتن پست، در این سفر، نتانیاهو با توجه به تحولات داخلی ایالات متحده، مجبور شد تا «یک عمل متعادل سیاسی ظریف» را انجام دهد. مقامات رژیم صهیونیستی خاطر نشان کردند که او به روابط قوی با دولت بایدن نیاز دارد و مهم نیست در شش ماه آینده او سر کارش باشد یا خیر. اما او همچنین می‌خواهد اوضاع را با ترامپ هموار کند، هم برای سیاست خودش در داخل اراضی اشغالی و هم در صورت بازگشت ترامپ به کاخ سفید.



دونالد ترامپ روز جمعه با بنیامین نتانیاهو دیدار کرد و این اولین دیدار آنها از زمان خروج ترامپ از کاخ سفید در بیش از سه سال پیش بود و جزئیاتی تازه از این نشست و گفت‌وگوها منتشر شده است. «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه در ابتدای دیدار با «دونالد ترامپ» نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت او به زودی تیمی را برای مذاکره در مورد معامله اسیران صهیونیست به رم می‌فرستد و «امیدوار» است که توافقی حاصل شود. نتانیاهو با اشاره به جنبش مقاومت حماس گفت: «امیدوارم که به توافق برسیم. زمان مشخص خواهد کرد. ما مطمئنم مشتاقیم که توافقی داشته باشیم و در حال کار روی آن هستیم. به دلیل فشار نظامی ما تحرکاتی صورت گرفته است. امیدوارم حرکت کافی برای تکمیل یک معامله وجود داشته باشد.» به گزارش رسانه‌های عبری، ترامپ در ابتدای این دیدار وضعیت اسیران صهیونیست را «بسیار سخت» دانست و تأکید کرد که باید سریعاً آنها را بازگرداند. ترامپ مدعی شد: «از آنجا که آنها نمی‌توانند در وضعیت خوبی باشند زیرا با آنها به درستی رفتار نمی‌شود... من مطمئن هستم که بسیاری از گروگان‌ها خوب نخواهند شد و این وضعیت قابل قبولی نیست.» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تلاش داشت تا از این فرصت پیش‌آمده، برای بهبود مناسبات دوجانبه و ترمیم مناسبات خدشه‌دار شده خصوصی خودش با ترامپ بهره‌برد. آن‌هم در شرایطی که جنگ غزه همچنان پس از ۱۰ ماه ادامه دارد و ایالات متحده تا مدتی دیگر با انتخابات ریاست جمهوری تازه روبروست و احتمال پیروزی دوباره ترامپ در آن رد نمی‌شود. نتانیاهو و این نامزد جمهوری خواهان در دوران ریاست جمهوری ترامپ متحدان نزدیکی بودند، اما زمانی که نتانیاهو با «جو بایدن» تماس گرفت و

طرفدار فلسطین نداشتند. با این حال، تغییر ناگهانی لحن رویکرد حزب دموکرات نشان‌دهنده تغییری کند، طولانی مدت و البته مهم است که می‌تواند بر سیاست خارجی ایالات متحده تأثیر بگذارد. به‌ویژه اگر هریس در انتخابات ریاست جمهوری در نوامبر (آبان) پیروز شود. نویسنده در بخشی از تحلیل خود افزود: احتمالاً تغییرات عمده سیاسی در این زمینه به کندی اتفاق می‌افتد، چرا که شرایط کنونی نتیجه ناامیدی‌های سریع دموکرات‌ها از عملیات نظامی اسرائیل در غزه است. انتقاد اسرائیل در تالارهای کنگره هنوز تا حدی تابو است - چیزی که دولت آینده هریس یک شبه آن را تغییر نخواهد داد. در واقع، معاون رئیس‌جمهور ریشه‌های سیاسی خود را از یک اردوگاه سنتی طرفدار اسرائیل می‌گیرد که هنوز بر حزب تسلط دارند. بنابراین، زمان نشان خواهد داد که آیا هریس واقعاً خواستار موضع سخت‌تر در قبال اسرائیل است یا تنها نقش بازی می‌کند. این تحلیل نوشت: به نظر نمی‌رسد هریس با بایدن در مورد اسرائیل موافق باشد. از سویی، احساسات شخصی او به عنوان رئیس کنگره حزب دموکرات که در مراسم سخنرانی نتانیاهو شرکت نکردند، در این جلسه غایب بود. ملاقات او با نخست‌وزیر اسرائیل نیز با یک استقبال و پذیرایی سرد انجام شد که بیشتر که برای حفظ فاصله او با نتانیاهو اینچنین طراحی شده بود. نتانیاهو اینترست در ادامه تحلیل خود افزود: چنین وضعیتی تا چند سال پیش بی سابقه بود. بی شک، اکثر نمایندگان دموکرات (که یا در جلسه سخنرانی نتانیاهو شرکت نکردند و یا از آن انتقاد کردند) پیش از حملات حماس در ۷ اکتبر (۱۵ مهر ۱۴۰۲) به شدت از اسرائیل حمایت کرده و یا حداقل آشکارا تمایلی قوی به جنبش

روایت «نشنال اینترست» از احتمال تغییر سیاست آمریکا در قبال اسرائیل در دولت احتمالی هریس

فرار سیدن فصل کابوس نتانیاهو



«نشنال اینترست» در تحلیلی با اشاره به لزوم تعامل عاقلانه کاملاً هریس با اردوگاه طرفدار فلسطین در حزب دموکرات نوشت: هریس می‌تواند با تلاش برای وادار کردن اسرائیل به پایان دادن جنگ در غزه و در خواست برای پذیرش یک دولت فلسطینی، راه را برای کاهش انتقادات علیه سیاست‌های آمریکا در خاورمیانه هموار کند. کنگره گیری جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده از نامزدی حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو و سخنرانی بی سابقه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر (رژیم) اسرائیل در کنگره، دورویداد مهم هفته اخیر است که تأثیر بسزایی در سیاست خارجی ایالات متحده در رابطه با اسرائیل و فلسطین و حتی فراتر از آن بر خاورمیانه خواهد داشت. این مقاله با اشاره به معرفی کاملاً هریس، معاون رئیس جمهوری آمریکا از سوی بایدن به عنوان نامزد بعدی حزب دموکرات و حمایت قابل توجه دموکرات‌ها از این پیشنهاد نوشت: هریس در دولت آمریکا به طور سنتی در پشت صحنه کار کرده و نقش «پلیس بد» را در مورد حملات نظامی (رژیم) اسرائیل به غزه ایفا کرده است. برخی از کارشناسان و مقامات سابق آمریکایی سعی کرده‌اند بر درخواست‌های او در مورد لزوم موضع‌گیری بیشتر دولت آمریکا علیه نقض حقوق بشر توسط اسرائیل تأکید کرده‌اند. این تحلیل افزود: چنین موضع‌گیری‌هایی سفر نتانیاهو به واشنگتن را تحت تأثیر قرار داده است. نخست‌وزیر اسرائیل در طول سخنرانی خود در کنگره، سخنرانی مبارزاتی را ارائه کرد که برای تقویت حمایت محافظه‌کاران از بقای سیاسی

مایک پامپئو مطرح کرد:

ترامپ کمک‌ها به او کراین را افزایش خواهد داد نه کاهش

دانستند، حمایتی که به گفته پامپئو می‌تواند توازن قدرت را در جنگ اوکراین تغییر دهد. این وزیر خارجه سابق آمریکا در طرح خود به افزایش تحریم‌ها علیه مسکو، افزایش تولید انرژی در ایالات متحده برای کاهش درآمدهای نفت و گاز روسیه، فشار بر اعضای ناتو برای افزایش هزینه‌های نظامی و فراهم کردن یک صندوق وام و اجاره با ارزش ۵۰۰ میلیارد دلار برای اوکراین اشاره کرد. پامپئو و ارین در این مقاله نوشتند که اوکراین همچنین مجاز خواهد بود از هر نوع سلاحی برای هدف قرار دادن هر قطعه‌ای از خاک روسیه استفاده کند. آنها مدعی شدند اتخاذ این رویکرد بی‌قیدوشرط، مسکو را وادار به مذاکره کرده و منجر به پیوستن اوکراین به ناتو و اتحادیه اروپا و همچنین خروج ناوگان دریای سیاه روسیه در شبه‌جزیره کریمه خواهد شد. ترامپ هنوز به طرح پیشنهادی پامپئو واکنش نشان نداده است. این رئیس‌جمهور سابق آمریکا که بارها وعده داده به راه‌حلی سالم‌آمیز برای این مناقشه دست خواهد یافت، پس از اعلام یک چهارم منتقد او کراین به عنوان معاون خود، روسیه را یک «ماشین جنگی» توصیف کرد که از تنش اوکراین نمی‌تواند آن را شکست دهد.



«مایک پامپئو» در مقاله‌ای مدعی شد «دونالد ترامپ» نه تنها حمایت از اوکراین را کاهش نخواهد داد، بلکه در صورت پیروزی در انتخابات نوامبر آمریکا آماده است تا میزان کمک‌ها به کی‌یف را به میزان چشمگیری افزایش دهد. «مایک پامپئو» وزیر خارجه سابق ایالات متحده در دولت «دونالد ترامپ» اعلام کرد اگر این نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا به کاخ سفید راه پیدا کند، آماده است تا حمایت ایالات متحده از اوکراین را به میزان چشمگیری افزایش دهد. پامپئو در مقاله مشترکی که به همراه «مارک ارین» استراتژیست نومحافظه‌کار آمریکایی در روزنامه وال استریت ژورنال منتشر کرده، مدعی شد شواهد بسیاری وجود دارد که نشان می‌دهد ترامپ آنقدر به اوکراین کمک خواهد کرد تا بتواند در مذاکرات صلح با روسیه، خواسته‌های خود را به مسکو تحمیل کند. این سیاستمدار آمریکایی به ارسال موشک‌های «جاولین» به اوکراین اشاره کردند که در دولت ترامپ در ۲۰۱۷ انجام شد. آن‌ها همچنین با یادآوری عدم مخالفت ترامپ با تصویب بسته کمک نظامی ۶۱ میلیارد دلاری برای اوکراین در سال جاری، این را نشان‌دهنده حمایت جدی از اوکراین

آگهی مناقصه عمومی
۲۰-۵-۱۴۰۳-م
شرکت مخابرات ایران
(مسابقات) مدیریت منطقه زنجان
مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد انجام عملیات نگهداری پکیج‌های سرمایشی و تاسیسات مکانیکی (سرد و گرم) مراکز فنی و اداری را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.za.tci.ir مراجعه نمایند.

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

آگهی مزایده عمومی
۱۹-۵-۱۴۰۳-م
شرکت مخابرات ایران
(مسابقات) مدیریت منطقه زنجان
مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد اجاره عرصه و اعیانی سالن ورزشی مخابرات، متعلق به موجر در منطقه خیابان خرمشهر زنجان خیابان عدالت، خیابان ششم غربی را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.za.tci.ir مراجعه نمایند.

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان